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CURRRICULUM VITAE 
 
 
 
 

INFORMACIONE PERSONALE 
 

Emri,  Mbiemri  Stefan Capaliku 

Adresa  Rruga “A.Demi”, P.2, Sh.2, Ap.16, Tiranë, Shqipëri 

Telefoni  0672065603 

Fax  042227303 

E-mail  stefancapaliku@yahoo.com 

 

Kombësia  Shqiptare 

 

Datëlindja  10 MARS 1965 

 
EKSPERIENCA NË PUNË 

  

Prej-deri  Tetor 2005-vazhdim 

Emri i punëdhënësit  Akademia e Studimeve Albanologjike 

Tipi i sektorit  Publik 

Tipi i punës  Kërkues shkencor 

Përshkrimi i punës dhe 
përgjegjësitë 

 Studiues i historisë së institucioneve dhe marrëdhënieve mes arteve, Estetikes. 

  

Prej-deri  Tetor 2007-Shtator 2009 

Emri i punëdhënësit  Universiteti i Beogradit, Fakulteti filologjik, Katedra e albanologjisë 

Tipi i sektorit  Publik 

Tipi i punës  Profesor i letersisë 

Përshkrimi i punës dhe 
përgjegjësitë 

 Profesor titullar i historisë së letërsisë dhe qytetërimit shqiptar. 

 

Prej-deri  Tetor 1998-2015 

Emri i punëdhënësit  Akademia e Arteve. Fakulteti I artit skenik 

Tipi i sektorit  Publik 

Tipi i punës  Pedagog i jashtëm i estetikes dhe dramaturgjise 

Përshkrimi i punës dhe 
përgjegjësitë 

 Profesor titullar i estetikes dhe dramaturgjise 

 

Prej-deri  Tetor 1998-Shkurt 2005 

Emri i punëdhënësit  Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve 

Tipi i sektorit  Shtetëror 

Tipi i punës  Drejtor i Drejtorisë së kulturës së shkruar dhe komunikimit 

Përshkrimi i punës dhe  Hartues i politikave kulturore në fushë të botimeve, bibliotekave dhe arkivave.  
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përgjegjësitë 

  

Prej-deri  Shtator 1990- Shtator 1998 

Emri i punëdhënësit  Universiteti i Shkodrës, Fakulteti i Shkencave Shoqërore, Departamenti i letërsisë. 

Tipi i sektorit  Shtetëror 

Tipi i punës  Pedagog 

Përshkrimi i punës dhe 
përgjegjësitë 

 Pedagog i Teorisë së letërsisë dhe Estetikës. Drejtor i departamentit te letersise  

 

Prej-deri  Janar 1989 - Janar 1990 

Emri i punëdhënësit  Muzeu i Shkodrës. Ekspozita Kombëtare e Kulturës Popullore 

Tipi i sektorit  Shtetëror 

Tipi i punës  Kërkues shkencor 

Përshkrimi i punës dhe 
përgjegjësitë 

 Studiues i fushës së artizanatit popullor. Ciceron.  

 
ARSIMIMI DHE KUALIFIKIMET  

 
 

• Prej-Deri  Korrik 2011-Gusht 2011 

• Emri dhe tipi i Institucionit  Kulturkontakt, Viene-Austri 

• Objekti i studimit  Shkrimtari dhe komunikim 

• Kualifikimi  Editor letrar 

• Rezultatet  Shumë të mira 

 

• Prej-Deri  Janar 2008-Shkurt 2008 

• Emri dhe tipi i Institucionit  Apexart-New York 

• Objekti i studimit  Komunikim artistik 

• Kualifikimi  Kurator artistik 

• Rezultatet  Shumë të mira 

 

• Prej-Deri  Tetor 1997-Dhjetor 1997 

• Emri dhe tipi i Institucionit  Union catholique international de press- Argjentinë, Brazil, Bolivi 

• Objekti i studimit  Komunikim  

• Kualifikimi  Animator i komunikimit ndëretnik 

• Rezultatet  Shumë të mira 

 

• Prej-Deri  Mars 1996 – Prill 1996 

• Emri dhe tipi i Institucionit  University of Liverpool 

• Objekti i studimit  Teori letërsie dhe komunikimi 

• Kualifikimi  Metodologji mësimdhënie 

• Rezultatet  Shumë të mira 

 

• Prej-Deri  Tetor 1992-Dhjetor 1996 

• Emri dhe tipi i Institucionit  Universiteti i Tiranës. Fakulteti Histori-Filologji. Departamenti i letërsisë 

• Objekti i studimit  Histori e letërsisë shqipe  
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• Kualifikimi  Doktor i shkencave filologjike 

• Rezultatet  Shumë të mira 

 

• Prej-Deri  Gusht 1994 - Shtator 1994 

• Emri dhe tipi i Institucionit  United States Information Service 

• Objekti i studimit  Biotim librash 

• Kualifikimi  Ekspert i politikave të botimit 

• Rezultatet  Shumë të mira 

 

• Prej-Deri  Janar 1993 – Prill 1993 

• Emri dhe tipi i Institucionit  Central European University. Prague 

• Objekti i studimit  Histori arti, estetikë dhe arkitekturë 

• Kualifikimi  Kërkues  

• Rezultatet  Shumë të mira 

 

• Prej-Deri  Korrik 1992-Gusht 1992 

• Emri dhe tipi i Institucionit  Universita italiana per stranieri 

• Objekti i studimit  Histori arti 

• Kualifikimi  Kerkues i periudhës midis Gotikut dhe Rilindjes 

• Rezultatet  Shumë të mira 

 

• Prej-Deri  Shtator 1984 - Korrik 1988 

• Emri dhe tipi i Institucionit  Universiteti i Tiranës. Fakulteti Histori-Filologji. Dega e Gjuhës dhe Letersisë Shqipe 

• Objekti i studimit  Gjuhë shqipe dhe letërsi 

• Kualifikimi  Mësues i gjuhës dhe letërsisë për shkollat e mesme 

• Rezultatet  Shumë të mira 

 
SHPREHITE PERSONALE 

 

GJUHË TË HUAJA 

 

  ANGLISHT 

• Niveli i leximit  SHUMË MIRË 

• Niveli i shkrimit  MIRË 

• Niveli i të folurit  MIRË 

 

  ITALISHT 

• Niveli i leximit  SHUMË MIRË 

• Niveli i shkrimit  MIRË 

• Niveli i të folurit  MIRË 

 
TITUJ GRADA DHE CMIME 

 

TITUJ DHE GRADA 
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1996  DOKTOR I SHKENCAVE FILOLOGJIKE 

2002  PROFESOR I ASOCUAR 

2009  PROFESOR 

 

CMIME 

 

 

1993  PREMIO INTERNAZIONALE “GIORGIO CASTRIOTA SCANDERBEG” BRUTIUM, ROME 

1995  DRAMATURGU MË I MIRË I VITIT, MINISTRIA E KULTURES 

2003  DRAMATURGU MË I MIRË I VITIT, MINISTRIA E KULTURES 

2006  CMIMI I FRANKOFONISE, MINISTRIA E PUNEVE TE JASHTME 

2007  DRAMATURGU MË I MIRË I VITIT, MINISTRIA E KULTURES 

2008  I NOMINUAR PER CMIMIN “PREMIO EUROPA PER IL TEATRO” 

2010  PRIZE OF RECOGNITION PENCLUB AUSTRIA 

2012  DRAMATURGU MË I MIRË I VITIT, MINISTRIA E KULTURES 

     2016        DRAMATURGU ME I MIRE, FESTIVALI I TETOVES 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
Prof. Dr. Stefan Capaliku 

Tirane, Shkurt, 2017 


